
   

  Comune di San Giuseppe Jato 

  Città Metropolitana di Palermo

      Settore Tecnico e LL. PP.                    

PER L’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTEAI SENSI DEL D.LGS. N. 33/2013

Determinazione  del Responsabile del Settore Tecnico e LL. PP.

Reg. Sett. Tecnico e LL.PP. n. 295 del 15/07/2020        Reg. Segr. n. 683  del 16 /07/2020
                                            

OGGETTO: Determina a contrarre  per affidamento diretto per l’acquisto di scarpe antinfortunistica come Dispositivi 

Individuali di Protezione per gli operai comunali- ditta Mirto S.r.L. di San Cipirello. CIG: Z5A2DA6DD.

Il Responsabile del Servizio Manutentivo e Cimiteriale

Ritenuto il Responsabile del Settore Tecnico e LL. PP. , in esecuzione della Determinazione Sindacale n.07 del 22/05/2019,

in ottemperanza all’art. n.6 della L.R. 127/97 recepita con la L.23/98, competente a provvedere in ordine all’oggetto sopra

indicato; 

Che  con  Determina  Dirigenziale  n.  1034  del  08/11/2018  veniva  nominato  Responsabile  del  Servizio  Manutentivo  e

cimiteriale il geom. Di Bella Giuseppe;

Dato atto che gli operatori durante le suddette attività utilizzano DPI e che il D.Lgs 81/2008 art. 18, inquadra la fornitura dei

DPI come preciso obbligo del datore di lavoro, il quale deve effettuare la valutazione e analisi dei rischi e le procedure più

adeguate per ridurli, considerando i DPI parte integrante di una strategia di protezione della salute e della sicurezza sul lavoro;

Tenuto conto che a seguito di una verifica interna, si rende necessario dotare di nuovi DPI, in particolare scarpe estive, per il

personale interessato al servizio, in quanto il personale ne è sprovvisto oppure quelli attualmente in dotazione sono usurati;

Considerato che sono state invitate n. 2 ditte: Mirto srl di San Cipirello e la ditta VerdeIn di San Cipirello;

Visti  i  preventivi  pervenuti  in  data  08/07/2020  della  ditta  Mirto  s.r.l.  e  della  ditta  Verde  In   in  data  10/07/2020,  la  più

conveniente risulta quello fornito dalla ditta Mirto s.r.l. di San Cipirello per il costo complessivo di €. 540,00 incluso IVA per

l’acquisto di n. 9 paia di scarpe antinfortunistica estive;

Visto la regolarietà del Documento Unico di Regolarietà Contributiva depositata agli atti;

Vista la dichiarazione sostitutiva di non trovarsi nelle condizioni ostative di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/2019;

Viste le linee guida n. 4 dell’ANAC del 26/10/2017;

Dato Atto della completezza istruttoria della presente proposta, compresi gli aspetti di correttezza e di regolarità dell’azione

amministrativa;

P R O P O N E

Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di impegnare la somma complessiva di  €. 540,00 inclusa IVA al 22% per la fornitura di n. 9 paia di scarpe antinfortunistica

estive;

Di affidare  alla Ditta Mirto srl  via Mazzini sn San Cipirello P.Iva/ cod. fiscale omissis,  la fornitura dei DPI per gli operai

comunali;

Di  impegnare  la somma  complessiva di € 540,00 IVA  inclusa,  al codice di bilancio  n. 10.05-1.03.01.02.999 (cap. 21540)

del  Bilancio 2020 approvato con Delibera di Consiglio n. 13 del 05/05/2020.

ATTO DI REGISTRAZIONE ANNO DI IMPUTAZIONE

Anno di 

Affidamento

Codice Bilancio Importo 

affidamento

Anno Codice Bilancio Importo annuo

2020

10.05-1.0

3.01.02.999 

(21540)

€. 540,00

(comp.IVA)
2020

10.05-1.0

3.01.02.999

(21540)

€. 540,00

(comp.IVA)

Il Responsabile del Servizio Manutentivo

 Cimiteriale

 f.to Geom. G.ppe Di Bella



Il Responsabile del Settore Tecnico e LL.PP.

Verificato:

la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio;

il rispetto della tempistica prevista dalla Legge;

l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa dell’Ente;

la conformità a  Leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti 

    esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto

DETERMINA

Di approvarla la  proposta di: Determina a contrarre  per affidamento diretto per l’acquisto di scarpe antinfortunistica estive

come Dispositivi Individuali di Protezione per gli operai comunali- ditta Mirto S.r.L. di San Cipirello. 

CIG: Z5A2DA6DD.

Il Responsabile del Settore Tecnico e LL.PP.

              f.to Ing. Filippo Roppolo

Il Responsabile del Settore Finanziario 

Appone il visto di regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria, ai sensi degli art. 147 bis, 153 comma 5 del D.

Leg.vo 267/2000 

Registrato al n. ________  del _______________

Il Responsabile del Settore Finanziario 

 f.to Dott.ssa Marianna Avarello 

                                              


